
 

 
1 

 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2020 
 

 o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 
 



 

 
2 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2020, 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky  

 
 
Zastupitelstvo města Vrbna pod Pradědem se na svém 9. zasedání konaném dne 6.5.2020, 
usnesením č. 0247/ZM/09/2020 usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. a), a na 
základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška"): 

 
Článek 1 

Předmět a cíl 

1. Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu používání zábavní pyrotechniky1), neboť 
se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 

2. Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití občanů i 
návštěvníků města a vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 

 
Článek 2 

Zákaz používání zábavní pyrotechniky  

Používání zábavní pyrotechniky je na území města Vrbno pod Pradědem včetně místních 
částí Železná, Mnichov, Vidly zakázáno. 

 
Článek 3 
Výjimky 

 
1. Zákaz stanovený v Čl. 2 této vyhlášky se nevztahuje na dny 31. prosince od 16:00 hod. 

do 02:00 hod. dne 1. ledna následujícího roku. 
 

2. Rada města může svým rozhodnutím2) na základě žádosti udělit výjimku ze zákazu 
stanoveného v Čl. 2 této vyhlášky. 

3. Žádost musí být podána nejpozději 30 dnů přede dnem, kdy má být zábavní 
pyrotechnika užívána. 

4. Kromě obecných náležitostí3) musí žádost o výjimku obsahovat: 

a) předmět výjimky a zdůvodnění žádosti o výjimku, 
b) datum, čas, místo a rozsah používání zábavní pyrotechniky, 
c) návrh opatření k zajištění dodržování veřejného pořádku. 

5. Rada města může rozhodnout o udělení výjimky pouze tehdy, bude-li žádost obsahovat 
všechny stanovené náležitosti, a to po vyhodnocení, zda případné udělení výjimky 
nenaruší veřejný pořádek ve městě. 

 
 
 

 
1) § 3 písm. b) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 
pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
3) § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 

 
3 

 

Článek 4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

  
  
 
 
Petr Kopínec 
starosta města Vrbno pod Pradědem 
 
  
  
 
  
Ing. Iveta Pešatová  
místostarostka města Vrbno pod Pradědem 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 


		2020-05-12T11:55:17+0000
	Not specified




